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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 5/2023 

z LXVII Sesji w dniu 25 maja 203 roku 

Obrady rozpoczęto 25 maja 2023 roku o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:10 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Wiesława Małycha 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecny na posiedzeniu był radny Grzegorz Brzeskot. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-5 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie LXVII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 16 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane  

są na nośniku elektronicznym. 

Nagranie posiedzenia, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia LXVII Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad LXVII Sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Wiesława 

Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI:  (3)                                                                                                                 

Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła porządek 

obrad LXVII Sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z LXVI Sesji, w dniu 26 kwietnia 2023 roku. 

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z LXVI Sesji, w dniu 26 kwietnia 2023 roku.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z LXVI Sesji, w dniu 26 kwietnia 2023 

roku.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXVI Sesji, w dniu 26 kwietnia 2023 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Wiesława 

Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół z 

LXVI Sesji, w dniu 26 kwietnia 2023 roku.  

4. Przyjęcie protokołu z czynności kontrolnych przeprowadzonych w dniu 24 

kwietnia 2023 r. w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa z 

przebudową drogi powiatowej nr 476P na odcinku Osieczna- Goniembice” w 

ramach wizytacji inwestycji prowadzonych przez Powiat Leszczyński.  

Protokół przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  
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W dniu 24 kwietnia br. roku odbyła się wizytacja inwestycji realizowanych przez Powiat 

Leszczyński w ramach wyjazdowego posiedzenia Komisji.  

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej dokonał kontroli w zakresie realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 476P na odcinku Osieczna 

- Goniembice” który stwierdził, że na obecnym etapie inwestycji nie występują zagrożenia 

mogące spowodować przesunięcie terminu realizacji umowy.  

Pytań i uwag radni  nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z czynności kontrolnych 

przeprowadzonych w dniu 24 kwietnia 2023 r. w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego 

pn. „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 476P na odcinku Goniembice- Osieczna” 

w ramach wizytacji inwestycji realizowanych przez Powiat Leszczyński.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z czynności kontrolnych przeprowadzonych w dniu 24 kwietnia 2023 r. w 

zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej 

nr 476P na odcinku Goniembice- Osieczna” w ramach wizytacji inwestycji realizowanych 

przez Powiat Leszczyński. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Wiesława 

Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół z 

czynności kontrolnych przeprowadzonych w dniu 24 kwietnia 2023 r. w zakresie realizacji 

zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 476P na odcinku 

Goniembice- Osieczna” w ramach wizytacji inwestycji realizowanych przez Powiat 

Leszczyński. 

Protokół z czynności kontrolnych przeprowadzonych w dniu 24 kwietnia 2023 r. w zakresie 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 476P 

na odcinku Osieczna - Goniembice” w ramach wizytacji inwestycji prowadzonych przez Powiat 

Leszczyński stanowi załącznik numer 7 do protokołu.  

5. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Starosta Leszczyński uzupełnił pisemne sprawozdanie. 

Starosta Leszczyński omówił na jakim etapie są ogłoszenia przetargowe, do kiedy 

przewidziane są remonty dróg, wskazał przeznaczenie środków pieniężnych z funduszy 

samorządowych i inwestycji lokalnych. Ponadto zaznajomił z inwestycjami dot. przebudowy 

dróg na terenie Powiatu Leszczyńskiego. Starosta poinformował o trwającej największej 

inwestycji powiatu Goniembice – Osieczna, gdzie stan zaawansowania prac na chwilę obecną 
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wynosi około 56 %. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, termin zakończenia 

inwestycji planowany jest na 26 września br. Starosta poinformował o rozpoczęciu realizacji 

drugiej dużej powiatowej inwestycji tj. przebudowy drogi powiatowej od drogi krajowej nr 12 

w kierunku Pawłowic. Trwają także prace ekipy remontowej Zarządu Dróg m.in. remont 

drogi w miejscowości Frankowo. Starosta poinformował także o ogłoszonych przetargach, a 

także rozstrzygnięciach przetargowych. Ogłoszony przetarg na przebudowę drogi od Wijewa 

od wojewódzkiej drogi nr 305 przez Potrzebowo do granicy z powiatem wschowskim 

znacząco przewyższył planowany budżet na tę inwestycję, pomimo przeprowadzonych 

negocjacji z wykonawcami oferty są nadal wysokie. Dofinansowanie na tę inwestycję powiat 

otrzymał wysokości ponad 5mln 700tys.zł. Został ogłoszony także przetarg na przebudowanie 

mostu w ciągu drogi powiatowej Brenno-Miastko. Dofinansowanie zostanie najprawomocniej 

przekazane w kwocie 1mln 300 tys. zł  

Radny Karol Neumann zapytał o planowaną ścieżkę rowerową w kierunku miejscowości  

Dobramyśl, czy padła jakaś deklaracja ze strony Wójta Gminy Osieczna odnośnie wsparcia 

finansowego tej inwestycji.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że taka deklaracja padła, jednak nie było mowy na tę 

chwilę w jakiej wysokości.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu  

6. Przedstawienie Raportu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu 

Leszczyńskiego w 2022 roku. 

Raport został omówiony podczas posiedzeń Komisji w dniu 9 maja br.  

Prowadzący obrady podziękował za przygotowanie dokumentu.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Raport Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2022 roku, 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

7. Debata nad Raportem Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu 

Leszczyńskiego w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2022 roku.  

Dodatkowo poinformował, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańców o chęci zabrania 

głosu w debacie nad Raportem o stanie powiatu.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Do porządku posiedzenia dołączyli radny Marcin Barczyk oraz radny Tomasz Szulc.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum 

zaufania. (DRUK NR 394) 
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Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach 

Komisji w dniu 9 czerwca br. i pozytywnie zaopiniowany. Komisja Budżetu, Planowania i 

Rozwoju pozytywnie 6 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym zaopiniowała projekt 

uchwały, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie 6 głosami „za” 

przy 1 głosie wstrzymującym się zaopiniowała projekt uchwały, Komisja Rewizyjna 5 głosami 

„za” zaopiniowała projekt uchwały, Komisja Spraw Społecznych 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Leszczyńskiego wotum zaufania.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania. (DRUK NR 394) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania. 

(DRUK NR 394) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, 

Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Tomasz Szulc 

NIEOBECNI (1)                                                                                                                    

Grzegorz Brzeskot  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła 

uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania, 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

9. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 

Leszczyńskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia i autopoprawką. 

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który przypomniał o tym, że w dniu 9 maja br. odbyła się 

prezentacja sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok, którą w imieniu Zarządu Powiatu 

szczegółowo omówił Skarbnik Powiatu. Starosta Leszczyński podsumował najważniejsze dane 

wynikające ze sprawozdania mówiąc, iż budżet był 21 razy zmieniany zarówno po stronie 

dochodów jak i wydatków. Uchwałą z dnia 29 grudnia 2021 r. Rada Powiatu Leszczyńskiego 

uchwaliła budżet Powiatu Leszczyńskiego na 2022 rok ustalając dochody w kwocie 



6 

 

49.701.397,00 zł, a wydatki w kwocie 59.809.366,00 zł. W wyniku tak uchwalonego budżetu 

deficyt budżetu Powiatu Leszczyńskiego wynosił 10.107.969,00 zł i miał być sfinansowany 

nadwyżką z lat ubiegłych. W związku z dokonanymi zmianami planowany budżet Powiatu 

Leszczyńskiego na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosił po stronie dochodów 66.666.737,17 zł po 

stronie wydatków 81.343.363,09 zł. Deficyt budżetu w kwocie 14.676.625,92 zł miał zostać 

sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu.   

Wykonanie budżetu na dzień 31 grudnia 2022 r. wyglądało następująco: dochody w kwocie 

66.746.258,28zł , wydatki w kwocie 73.248.890,42 zł. Deficyt budżetu Powiatu w wysokości 

6.502.632,14 zł. Dochody zrealizowane wyniosły 100,12% planu, natomiast wydatki 

zrealizowano na poziomie 90,05% planowanych wydatków.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok 

wraz z informacją o stanie mienia, stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

10. Przedstawienie uchwały Nr SO-9/0954/23/2023  Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu 

Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok wraz z 

informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

Uchwałę przedstawił Skarbnik Powiatu. 

Skarbnik Powiatu odczytał uchwałę nr SO-9/0954/23/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym 

sprawozdaniu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego 

za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Uchwała Nr SO-9/0954/23/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu Zarządu z wykonania budżetu Powiatu 

Leszczyńskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami, stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

11. Przedstawianie sprawozdania finansowego Powiatu Leszczyńskiego za okres  

od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania zostały szczegółowo omówione na 

posiedzeniach Komisji w dniu 9 maja br. 

Skarbnik Powiatu poinformował radnych, iż ww. sprawozdania zawierają zbiorcze informacje 

o wielkości przychodów, majątku oraz zmian w funduszu i składają się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych,  
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3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 

i strat jednostek budżetowych, 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki obejmującej dane wynikające  

z zestawienia zmian  w funduszu jednostek budżetowych, 

5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

jednostek budżetowych na dzień 31.12.2022 r.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Sprawozdanie finansowego Powiatu Leszczyńskiego za okres od 01.01.2022 roku  

do 31.12.2022 roku, stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego 

skierowanego do Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 9 maja 2023 roku  do Przewodniczącego Rady 

Powiatu Leszczyńskiego został złożony przez Komisję Rewizyjną wniosek o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Stanisława 

Kasperskiego o odczytanie wniosku.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego skierowany 

do Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego, stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

13. Przedstawienie uchwały SO-9/0955/86/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu o odczytanie uchwały nr SO-

9/0955/86/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,  

z dnia 19 maja 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Leszczyńskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Leszczyńskiego w 

sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z wykonania budżetu powiatu za 

2022 rok.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok, stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu leszczyńskiego za 2022 rok. 

(DRUK NR 395) 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju na swym 

posiedzeniu, jednomyślnie 7 głosami „za”, bez uwag zaopiniowała ww. projekt uchwały oraz 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, bez uwag zaopiniowała projekt tej uchwały.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu leszczyńskiego za 2022 rok. 

(DRUK NR 395) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu leszczyńskiego za 2022 rok. (DRUK NR 395) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk,, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, 

Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (1)                                                                                                              

Grzegorz Brzeskot  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu leszczyńskiego za 2022 rok.  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu leszczyńskiego za 2022 rok, stanowi załącznik nr 15  

do protokołu.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu  

za 2021 rok. (DRUK NR 396) 

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak Przewodniczący Komisji Budżetu, Planowania i 

Rozwoju, który poinformował, że w związku z wysokim wykonaniem dochodów i wydatków 

budżetu, licznymi inwestycjami, nadwyżką, oraz dobrą współpracą z gminami i innymi 

podmiotami będzie głosował za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu.  

Głos zabrała radna Halina Florek Przewodnicząca Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego, 

która podziękowała Zarządowi Powiatu, wszystkim Kierownikom, Naczelnikom i osobom 

odpowiedzialnym za sukces tak wykonanego budżetu. Ponadto zaznaczyła, że na ten sukces 



9 

 

składa się wiele  elementów przede wszystkim współpraca wszystkich wydziałów Starostwa i 

jednostek, a także współpraca z gminami i jednostkami samorządowymi. Radna jednogłośnie 

odpowiedziała, że Klub radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego będzie głosować za 

udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Głos zabrał radny Remigiusz Leciejewski, który przedstawił stanowisko Klubu radnych 

Koalicji Obywatelskiej. Radny zaznaczył, że radni przede wszystkim skupili się na trzech 

ważnych punktach dotyczących wykonania budżetu tj. utrzymaniu dynamiki inwestycji na 

bardzo wysokim poziomie, bardzo dużej znaczącej poprawie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym oraz braku zadłużenia powiatu. Jedyną niepokojącą rzeczą są ciągle rosnące wydatki 

bieżące. Radny podziękował także wszystkim osobom odpowiedzialnym za wykonanie 

budżetu na tak wysokim poziomie. W związku z powyższym radny poinformował, że Klub 

radnych Koalicji Obywatelskiej będzie głosować za udzieleniem absolutorium, jednakże nie 

ma w klubie dyscypliny  klubowej i każdy członek zagłosuje wg. swojego uznania.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, który w mieniu klubu Prawa i Sprawiedliwości,  

po zapoznaniu się z informacjami  RIO o przedłożonym sprawozdaniu z wykonaniu budżetu 

oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Zarząd Powiatu oraz Skarbnika Powiatu poinformował iż 

w związku z tym, że klub radnych Prawa i Sprawiedliwości znacząco i wydatnie przyczynił się 

do tak ambitnego i wysokiego wykonania budżetu, dzięki ciężkiej pracy radnych Prawa i 

Sprawiedliwości włożonej w pozyskanie wielu dofinansowań dla inwestycji powiatowych,  

będzie głosował za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. Radny 

zaznaczył, że w klubie nie ma dyscypliny głosowania.  

Głos zabrała radna Irena Grobelna, która  podziękowała Zarządowi Powiatu, Naczelnikom, 

Kierownikom oraz pracownikom Starostwa Powiatowego za ogrom pracy, a także wszystkim 

Wójtom i Burmistrzom za sprawną współpracę i efekty widoczne dla mieszkańców. Radna 

zaznaczyła, że będzie głosowała za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu. Ponadto 

powiedziała, że cieszy ogrom pracy wykonany na terenie gminy Osieczna i Krzemieniewo, ale 

także na terenie innych gmin.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium  

z wykonania budżetu za 2022 rok. (DRUK NR 396) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.  

(DRUK NR 395) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

NIEOBECNI (1)                                                                                                                   

Grzegorz Brzeskot   

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk,, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, 
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Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, 16 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.  

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu udzielonego absolutorium.  

Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok, stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Lipno 

dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 3938P na odcinku Lipno ul. 

Spółdzielcza  (DRUK NR 397) 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 

Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i pozytywnie 7 głosami „za” przez nią zaopiniowany.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Gminy Lipno dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 3938P na odcinku 

Lipno ul. Spółdzielcza. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Lipno dotyczącej 

przebudowy drogi powiatowej nr 3938P na odcinku Lipno ul. Spółdzielcza.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk,  Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, 

Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (1)                                                                                                                     

Grzegorz Brzeskot 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Lipno dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 

3938P na odcinku Lipno ul. Spółdzielcza. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Lipno dotyczącej 

przebudowy drogi powiatowej nr 3938P na odcinku Lipno ul. Spółdzielcza stanowi załącznik 

numer 17 do protokołu.  
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17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat Leszczyński do projektu w 

ramach FEWP.06.15-IŻ.00-001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodzin i systemu pieczy 

zastępczej ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucji 

Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. 

(DRUK NR 398)  

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 

Komisji Spraw Społecznych i pozytywnie 5 głosami „za” przez nią zaopiniowany.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez 

Powiat Leszczyński do projektu w ramach FEWP.06.15-IZ.00-001/23, Działanie 6.15 

Wsparcie rodzin i systemu pieczy zastępczej ogłoszonego przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej Programem Funduszu Europejskie dla 

Wielkopolski na lata 2021-2027.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat Leszczyński do projektu w ramach 

FEWP.06.15-IŻ.00-001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodzin i systemu pieczy zastępczej 

ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej 

Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk,  Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, 

Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (1)                                                                                                              

Grzegorz Brzeskot 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przystąpienia przez Powiat Leszczyński do projektu w ramach FEWP.06.15-IŻ.00-001/23, 

Działanie 6.15 Wsparcie rodzin i systemu pieczy zastępczej ogłoszonego przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej Programem Funduszu 

Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027.  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat Leszczyński do projektu w ramach 

FEWP.06.15-IŻ.00-001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodzin i sytemu pieczy zastępczej 

ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako instytucji Zarządzającej 

Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 stanowi załącznik 

numer 18 do protokołu.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. (DRUK NR 

399) 
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Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 

Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i pozytywnie 7 głosami „za” przez nią zaopiniowany.  

Uchwałę przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.  

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 

1. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 2.418,00 zł z tytułu dodatkowych środków z 

Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 

1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa.  

2. Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych: 

a) o kwotę 7.200,00 zł z przeznaczeniem na realizację programów oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

b) kwotę 23.780,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie wydatków dotyczących osób 

umieszczonych w pieczy zastępczej.  

3. Zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 55.390,95 zł środków przyznanych na 

podstawie porozumień pochodzących z Miasta Leszna, Powiatu Rawickiego i Powiatu 

Gostyńskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie, w części nie objętej dofinansowaniem ze środków PFRON.  

4. Wycofania zadania majątkowego, wieloletniego: „Termomodernizacja dachu budynku 

Starostwa przy Pl. Kościuszki 4c w Lesznie” na kwotę 55.492,79 zł. Z uwagi na 

zastosowane wcześniej rozwiązania techniczne, zadanie zostanie zrealizowane w 

ramach wydatków remontowych. 

5. Zwiększenia planu wydatków w formie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych o kwotę 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie dla 

organizacji pozarządowych na zadania z zakresu porządku i bezpieczeństwa 

publicznego oraz zmniejszenia planu wydatków w formie dotacji celowej dla jednostek 

spoza sektora finansów publicznych o kwotę 5.000,00 zł. 

6. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2023 rok.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, 

Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 
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NIEOBECNI (1)                                                                                                               

Grzegorz Brzeskot  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.   

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, stanowi załącznik nr 19 

do protokołu.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2023-2028. (DRUK NR 400) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy: wycofania zadania majątkowego 

„Termomodernizacja dachu budynku Starostwa przy Pl. Kościuszki 4c w Lesznie”.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2028. (DRUK NR 400) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego  

na lata 2023-2028.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, 

Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (1)                                                                                                                

Grzegorz Brzeskot 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028, 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym nie złożono żadnej interpelacji.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
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21. Wolne głosy i wnioski. 

Radny Tomasz Szulc zabierając głos zapytał Zarząd Powiatu, czy zostały podjęte jakieś kroki 

względem miejscowości Kłoda zmierzające do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i 

pieszych w ruchu drogowym.  

Radny Tomasz Szulc zapytał także czy zostało złożone pismo do wykonawcy drogi w 

miejscowości Kłoda odnośnie wad i usterek, które do tej pory nie zostały naprawione.  

Starosta Leszczyński podziękował w swoim imieniu i wszystkich członków Zarządu za kolejny 

rok obdarzenia zaufaniem. Starosta zaznaczył również, że podziękowania należą się wszystkim 

osobom odpowiedzialnym za tak wysokie wykonanie budżetu. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że wniosek związany z przejściami dla pieszych jest 

jednym z 12, który został pozytywnie zaakceptowany i przesłany do Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów. Najprawdopodbniej wszystko wskazuje na to, że powiat leszczyński uzyska 

dofinansowanie na to zadanie.   

Starosta Leszczyński odpowiedział także, że Zarząd Dróg Powiatowych wysłał wezwanie do 

wykonawcy inwestycji o wywiązanie się ze zobowiązań wynikających z gwarancji.  

Radny Tomasz Szulc podziękował Komendantowi Policji za częstsze patrole policji w 

miejscowości Kłoda.  

Głos Zabrał radny Karol Neumann, który zapytał o zapadnięta kostkę na rynku w Osiecznej 

oraz zasugerował postawienie znaku zakazu wjazdu dla samochodów ciężarowych powyżej 

3,5t. od strony Świerczyny w kierunku klasztoru.  

Radny Karol Neumann zaznaczył także, że skręcając z drogi wojewódzkiej w kierunku 

Łoniewa nie daleko stacji benzynowej znajduje się duża wyrwa, która stwarza 

niebezpieczeństwo dla uczestników ruchu drogowego.  

22. Odpowiedzi na interpelacje u zapytania radnych  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

23.Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1510 zakończył obrady LXVII Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  

                 Przewodniczący 

               Rady Powiatu Leszczyńskiego 

             (-)  Jan Szkudlarczyk  
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Protokół sporządziła: Marta Kowal 

 

 


